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________________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
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Số:        /BC-BVTT Kon Tum, ngày      tháng 3 năm 2025 
 

BÁO CÁO  

Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật quý I năm 2025 
___________________ 

Thực hiện Kế hoạch số 104/KH-BVTT ngày 14 tháng 02 năm 2025 của 

Bệnh viện Tâm thần về phổ biến, giáo dục pháp luật (PBGDPL) quý I năm 2025. 

Bệnh viện Tâm thần báo cáo kết quả như sau: 

 I. NỘI DUNG 

- Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Luật Trật tự, an toàn giao thông 

đường bộ năm 2024; Nghị định số 179/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính 

phủ quy định chính sách thu hút, trọng dụng người có tài năng làm việc trong cơ 

quan, tổ chức, đơn vị của Đảng Cộng sản Việt Nam, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc 

Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội; Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ quy định về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ 

chức bộ máy của hệ thống chính trị; Nghị định số 177/2024/NĐ-CP ngày 

31/12/2024 của Chính phủ quy định chế độ, chính sách đối với các trường hợp 

không tái cử, tái bổ nhiệm và cán bộ thôi việc, nghỉ hưu theo nguyện vọng; Nghị 

định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính phủ quy định về xử phạt vi 

phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong lĩnh vực giao thông đường 

bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe...  

- Các văn bản của địa phương như: Nghị quyết số 117/NQ-HĐND ngày 

27/12/2024 của HĐND tỉnh quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh tại các 

cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước thuộc phạm vi quản lý của tỉnh; Nghị 

quyết số 88/NQ-HĐND ngày 09/12/2024 của HĐND tỉnh về điều chỉnh một số 

mục tiêu, nhiệm vụ và kế hoạch thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia giai 

đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 325/KH-UBND ngày 24/01/2025 

quy định về phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế trong công tác phòng, chống 

tham nhũng; Công văn số 4521/UBND-KGVX ngày 16/12/2024 về tuyên truyền 

một số nội dung trọng tâm về chủ trương sắp xếp, đổi mới tổ chức bộ máy hệ 

thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Kế hoạch số 325/KH-

UBND ngày 24/01/2025 quy định về phát huy ưu điểm, khắc phục hạn chế trong 

công tác phòng, chống tham nhũng; Công văn số 264/UBND-TD ngày 

22/01/2025 về việc triển khai thực hiện kiến nghị của Ban Thường trực Ủy ban 

Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về công tác tiếp công dân, giải quyết 

khiếu nại, tố cáo; Kế hoạch số 486/KH-UBND ngày 13/12/2024 về tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025; Công văn 

số 216/UBND-NC ngày 20/01/2025 về việc tăng cường phòng ngừa, xử lý hoạt 

động lừa đảo chiếm đoạt tài sản sử dụng công nghệ cao, trên không gian mạng;... 

 II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 



1. Thời gian: 01 buổi vào lúc 13h00’, chiều thứ 6, ngày 21 tháng 2 năm 

2024. 

2. Báo cáo viên: BSCKI. Bùi Trọng Trí - Phó Giám đốc Bệnh viện Tâm 

thần tỉnh Kon Tum. 

 3. Đối tượng tham gia: Viên chức và người lao động thuộc Bệnh viện. 

 4. Địa điểm: Hội trường Bệnh viện Tâm thần. 

 III. KẾT QUẢ  

 - Tổng số viên chức và người lao động tham dự: 36 người. 

- Viên chức và người lao động đã nắm được những nội dung cơ bản, cốt lõi 

và thực hiện đúng chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước. 

  
Nơi nhận: 
- Ban Giám đốc; 

- Các khoa, phòng thuộc bệnh viện; 

- Lưu: VT, TCHCKHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 
 

Đinh Văn Khuê 
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